
ZARZĄDZENIE Nr 53 0.019
BURMISTRZA MIASTA I GMINY WRONKI

z dnia 18 października 2019 r.

w sprawie prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków

Działając na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym

( Dz. U. z 2019 r., poz. 506 ze zm.) art. art. 22 ust. 4 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytkéw

i opiece nad zabytkami ( Dz. U. z 2018, poz. 2067 ze zm.) § 18 rozporządzenia Ministra Kultury

i Dziedzictwa Narodowego z dnia 26 maja 2011 r. w sprawie prowadzenia rejestru zabytków, krajowej,

wojewódzkiej i gminnej ewidencji zabytków oraz krajowego wykazu zabytków skradzionych lub

wywiezionych za granicę niezgodnie z prawem (Dz. U. z 2011 r., Nr 113, poz. 661) zarządza się,

co następuje:

§1

Postanawia się prowadzić Gminną Ewidencję Zabytków, w formie zbioru km adresowych zabytków

nieruchomych z terenu miasta i gminy Wronki.

§2

Wykaz obiektów ujętych w Gminnej Ewidencji Zabytków stanowi załącznik do niniejszego

zarządzenia.

§3

Tracą moc zarządzenia Burmistrza Miasta i Gminy Wronki:

1. Nr 21/2015 z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków

2. zmieniające zarządzenie Nr 21/2015 w sprawie prowadzenia Gminnej Ewidencji Zabytków:

a) Nr 24/2015 2 dnia 27 maja 2015 r.,

b) Nr 22/2016 z dnia 1 lipca 2016 r.,

c) Nr 5/2018 z dnia 12 stycznia 2018 r.,

d) Nr 22/2019 Z dnia 30 lipca 2019 r.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

BURMIS/fR

CL/roaław 'Wiecz 'r





Załącznik
do zarządzenia Nr 55/2019

Burmistrza Miasta i Gminy Wronki
z dnia 18 paz’dziemika 2019 r.

Część I

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW MIASTA WRONKI:

1. Układ:

1.1. Układ urbanistyczny miasta Wronki

2. Ulica Bolesława Chrobrego:

2.1.

2.2.

Dom 15, dz. ew. nr 1212

Stacja pomp/obecnie hydrofornie, ul. Chrobrego 6A, dz. ew. nr 1405/2

3. Ulica Dworcowa:

3.1.

3.2.

3.3.

3.4.

3.6.

3.7.

3.8.

3.9.

Dom nr 1, ul. Dworcowa 1, dz. ew. nr 2052/1

Dworzec kolej owy — zespół dworca kolejowego, ul. Dworcowa 2, dz. ew. 11: 2227/2

Dom nr 3, ul. Dworcowa 3, dz. ew. nr 2214

Wodociągowa wieża ciśnień / obecnie częściowo dom mieszkalny nr 4 — zespół dworca

kolejowego, ul. Dworcowa 4, dz. ew. nr 2558/3

. Dom nr 5, ul. Dworcowa 5, dz. ew. nr 2216

Dom pracowników kolei nr 6 — zespół dworca kolejowego, ul. Dworcowa 6,

dz. ew. nr 2558/2

Dom nr 7, ul. Dworcowa 7, dz. ew. nr 2217/2

Dom pracowników kolei nr 8 — zespół dworca kolejowego, ul. Dworcowa 8,

dz. ew. nr 2558/1

Dom nr 9, ul. Dworcowa 9, dz. ew. nr 2219/2

3.10. Dorn pracowników kolei nr 10 - zespół dworca kolejowego, ul. Dworcowa 10,

dz. ew. nr 2558/1

3.11. Dom nr 13 Willa „Astra”, ul. Dworcowa 13, dz. ew. nr 2221/2

3.12.D0m nr. 15, ul. Dworcowa 15, dz. ew. nr 2222

3.13.Budynek gospodarczy przy domie nr 15, ul. Dworcowa 15, dz. ew. m- 2222

3.14.Nastawnia — zespół dworca kolejowego, ul. Dworcowa, dz. ew. nr 2156

3.15.Magazyn — zespół dworca kolejowego, ul. Dworcowa, dz. ew. nr 2558/6



4. Ulica Garncarska:

4.1. Dom nr 5, ul. Garncarska 5, dz. ew. nr 1801

5. Ulica Klasztorna:

5.1. Dom nr 1, u1.K1asztorna 1, dz.

5.2. Dom nr 2, ul. Klasztorna 2, dz.

5.3. Dom nr 3, ul. Klasztorna 3, dz.

5.4. Dom nr 4, ul. Klasztorna 4, dz.

5.5. Dom nr 5, ul. Klasztorna 5, dz.

5.6. Dom nr 6, ul. Klasztorna 6, dz.

CW

CW

BW

CW

CW

CW

.nr1177

.nr1166

.nr1178

.nr1167

.nr1179/2

.nr1168

5.7. Dom mieszkalny nr 8, ul. Klasztoma 8, dz. ew. nr 1168

6. Ulica Kościelna:

6.1. Dom nr 1, ul. Kościelna 1, dz. ew. nr 1299

6.2. Dom nr 4—6, ul. Kościelna 4—6, dz. ew. nr 1150, 1151

6.3. Dom nr 7, ul. Kościelna 7, dz. ew. nr 1317

6.4. Dom nr 9, ul. Kościelna 9, dz. ew. nr 1318

6.5. Dom nr 10, ul. Kościelna 10, dz. ew. nr 1146

6.6. Dom nr 11, ul. Kościelna 11, dz. ew. nr 1319

6.7. Dom nr 12/14 u1. Koście1na 12/ 14, dz. ew. nr: 1144, 1145

6.8. Dom nr 13, ul. Kościelna 13, dz. ew. nr 1320

6.9. Dom nr 15, ul. Kościelna 15, dz. ew. nr 1322

6.10. Dom nr 16, ul. Kościelna 16, dz. ew. nr 1143

6.11. Dom nr 17, ul. Kościelna 17, dz. ew. nr 1323

6.12. Dom nr 19, ul. Kościelna 19, dz. ew. nr 1326

6.13. Dom nr 21, ul Kościelna 21, dz. ew. nr 1327

6.14. Dom nr 23, ul. Kościelna 23, dz. ew. nr 1328

6.15. Dom nr 25, ul Kościelna 25, dz. ew. nr 1329

6.16. Dom nr 27, ul. Kościelna 27, dz. ew. nr 1331

6.17. Dom nr 29, ul Kościelna 29, dz. ew. nr 1332

6.18. Dom nr 31, ul. Kościelna 31, dz. ew. nr 1333

7. Ulica Kościuszki:

7.1. Dom nr 1, ul. Kościuszki 1, dz. ew. nr 1246

2



7.2. Dom nr 5, ul. Kościuszki 5, dz. ew. nr 1248

7.3. Dom nr 6, ul. Kościuszki 6, dz. ew. nr 1369

7.4. Dorn nr. 7, ul. Kościuszki 7, dz. ew. nr 1249

7.5. Dom nr 8, ul. Kościuszki 8, dz. ew. nr 1370

7.6. Dorn nr 9, ul. Kościuszki 9, dz. ew. nr 1250

7.7. Dom nr 11, ul. Kościuszki 11, dz. ew. nr 1252

7.8. Dom nr 12, ul Kościuszki 12, dz. ew. nr 1372

7.9. Dom nr 13, ul. Kościuszki 13, dz. ew. nr 1253

7.10. Dom nr 15, u1 Kościuszki 15, dz. ew. nr 1254

7.11. Dom nr 16, ul Kościuszki 16, dz. ew. nr 1374

7.12. Dom nr 17, ul. Kościuszki 17, dz. ew. nr 1255

7.13. Dom nr 18, ul Kościuszki 18, dz. ew. nr 1375

7.14. Dom sierot i ochronka, ul Kościuszki 20, dz. ew. nr 1244

7.15. Dom nr 22, ul. Kościuszki 22, dz. ew. nr 1242

7.16. Dom nr 24, ul. Kościuszki 24 dz. ew. nr 1238

7.17. Dom nr 26, ul. Kościuszki 26, dz. ew. nr 1237

7.18. Stacja poczty konnej/obecnie magazyn i działalność usługowa, ul. Kościuszki

26A, dz. ew. nr 1237

7.19. Budynek gospodarczy przy stacji poczty konnej, ul. Kościuszki 26A,

dz. ew. nr 1237

7.20. Straż pożarna i s'wiet1ica / obecnie OSP Wronki, ul. Kościuszki, dz. ew. nr: 1256 i 1257

8. Ulica Kręta:

8.1. Dom nr 2, ul. Kręta 2, dz. ew. nr 1300

8.2. Dom nr 3, ul. Kręta 3, dz. ew. nr 1291

8.3. Dom nr 4/6, ul. Kręta 4/6, dz. ew. nr: 1303, 1305

8.4. Dom nr 5, u1 .Kręta 5, dz. ew. nr 1290

8.5. Dom nr 8, ul. Kręta 8, dz. ew. nr 1306

8.6. Dom nr 10, ul. Kręta 10, dz. ew. nr 1307

8.7. Dom m16, ul. Kręta 16, dz. ew. nr 1339

8.8. Dorn nr18, ul. Kręta 18, dz. ew. nr 1340

8.9. Dom nr 20, u1. Kręta 20, dz. ew. nr 1341



9. Ulica Krótka:

9.1. Dorn nr 5, ul. Krótka 5, dz.ew.nr: 1311,1312

9.2. Dom nr 7, ul. Krótka 7, dz. ew. nr:1313, 1314

10. Ulica Lipowa:

10.1. Dom dyrektora/obecnie dom mieszkalny nr 1 — zespół budynków mieszkalnych

pracowników więzienia, ul. Lipowa 1, dz. ew. nr 1474/ 1

10.2. Zespół budynków zakładu karnego, ul. Lipowa 2, dz. ew. nr 1444

10.3. Dom pracowników służby Więziennej - zespół budynków mieszkalnych pracowników,

ul. Lipowa 2a, dz. ew. nr 1533/1

10.4. Dom pracowników służby więziennej — zespół budynków mieszkalnych pracowników

służby więzienia, ul. Lipowa 3, dz. ew. nr 1475/2

10.5. Dom pracowników służby więzienia nr 4 - zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby Więzienia, ul. Lipowa 4, dz. ew. nr 1530/1

10.6. Dom pracowników służby więzienia nr 5 — zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul. Lipowa 5, dz. ew. nr 1490/2

10.7. Dom pracownikéw służby więzienia nr 8 - zeSpół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul. Lipowa 8, dz. ew. nr 1493/2

11. Ulica Mickiewicza:

11.1. Kościół klasztorny pw. Zwiastowania NMP — zespół kościoła i klasztoru

podominikańskiego, ul Mickiewicza 1, dz. ew. nr 1193

11.2. Klasztor / obecnie Wyższe Seminarium Duchowe, Wydział Teologiczny UAM zespół

kościoła i klasztoru podomińikańskiego, ul Mickiewicza 1, dz. ew. nr 1193

11.3. Ogrodzenie — zespół kościoła i klasztoru podominikańskiego, ul. Mickiewicza,

dz. ew. nr 1 193

1 1.4. Budynek inwentarsko — magazynowy — zespół kościoła i klasztoru podominikańskiego,

u1 Mickiewicza, dz. ew. nr 1193

11.5. Szkoła powszechna/ obecnie podstawowa, ul Mickiewicza 5, dz. ew. nr 1194/1

11.6. Dorn nr 7, mur., 4 ćw. IX , ul. Mickiewicza 7, dz. ew. nr 1195

11.7. Cmentarz żydowski, pocz. XX w., ul. Mickiewicza, dz. ew. nr 80423/4



12. Ulica Myśliwska:

12.1. Leśnictwo/obecnie częściowo dom mieszkalny, ul Myśliwska 1/ 1, 1/2,

dz. ew. nr: 80409/18, 3060

12.2. Dom nr 18, ul Myśliwska 18, dz. ew. nr 308

12.3. Dorn nr 20, ul Myśliwska 20, dz. ew. nr 307

12.4. Dom nr 38/40, ul Myśliwska 38/40, dz. ew. nr: 232, 233

12.5. Dom nr 42, ul Myśliwska 42, dz. ew. nr 231

13. Ulica Nadbrzeżna:

13.1. Budynek gospodarczy/obecnie dom mieszkalny — W zagrodzie nr 6, ul Nadbrzeżna 6,

dz. ew. m 633

13.2. Dorn nr 6, (dawniej nr 2) — w zagrodzie nr 6, ul Nadbrzeżna 6, dz. ew. nr 633

13.3. Stodoła — w zagrodzie m 6, ul. Nadbrzeżna 6, dz. ew. nr 633

13.4. Dom nr 13 (dawniej 3), ul Nadbrzeżna 13, dz. ew. nr: 625/2, 625/3

13.5. Dom pracowników folwarcznych/obecnie dom nr 42 - 44 — pozostałości zespołu

folwarcznego Zamoście, u1 Nadbrzeżna, dz. ew. nr: 483/2, 485/1

13.6. Dorn pracowników folwarcznych / obecnie dom nr 46 - 48 — pozostałości zespołu

folwarcznego Zamoście, ul Nadbrzeżna 46-48, dz. ew. nr: 487/1, 489

13.7. Stodoła — pozostałości zespołu folwarcznego Zamoście, ul. Nadbrzeżna 64,

dz. ew. nr 499/1

14. Ulica Niepodległości:

14.1. Dom pracowników służby więzienia nr 2 - zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul. Niepodległości 2, dz. ew. nr 143 6/4

14.2. Budynek gospodarczy — zespół budynków mieszkalnych pracowników służby

więzienia, ul. Niepodległości 2, dz. ew. nr 1436/4

14.3. Dom pracowników służby więzienia nr 5 ~ zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul Niepodległości 5, dz. ew. nr 1462

14.4. Dom pracowników służby więzienia nr 8 - zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul Niepodległości 8, dz. ew. nr 1430/2

14.5. Budynek gospodarczy — zespół budynków mieszkalnych pracowników służby

więzienia, ul. Niepodległości 8, dz. ew. m 1430/2



15. Ulica Ogrodowa:

15.1. Dom nr 8, ul. Ogrodowa 8, dz. ew. nr 291/3

16. Ulica Partyzantów:

16.1. Dom pracowników służby więzienia nr 3 - zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby Więzienia, ul Partyzantów 3, dz. ew. nr 1468/2

16.2. Dom pracowników służby więzienia nr 12 — zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, u1 Partyzantów 12, dz. ew. nr 1525

16.3. Wodociągowa wieża ciśnień — zespół budynków mieszkalnych pracowników służby

więzienia, ul Partyzantów 13, dz. ew. nr 1537/3

17. Ulica Plac Wolności:

17.1. Dom nr 2, ul. Plac Wolności 2, dz. ew. nr 1865

17.2. Dom nr 3, ul. Plac Wolności 3, dz. ew. nr 1864

17.3. Dom m 4, ul. Plac Wolności 4, dz. ew. nr 1861

17.4. Dom nr 7, ul. Plac Wolności 7, dz. ew. nr 1335

17.5. Dom nr 9 z magazynem/również sklepy, ul. Plac Wolności 9, dz. ewid. nr 1325

18. Ulica Podgórna:

18.1. Dom nr 2, ul. Podgórna 2, dz. ew. nr 1115

18.2. Dom nr 3, ul Podgórny 3, dz. ew. nr 1128

18.3. Dom nr 5, ul. Podgórna 5, dz. ew. nr 1226

18.4. Dom nr 9, ul Podgórna 9, dz. ew. nr 1124

19. Ulica Polna:

19.1. Dom pracowników służby więziennej - zespół budynków mieszkalnych pracowników

służby więzienia, ul Polna 1, dz. ew. nr 1540/3

19.2. Dom nr 2, ul Polna 2, dz. ew. nr 2215/14

19.3. Dom pracowników służby więziennej m' 3 - zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul. Polna 3, dz. ew. nr 1540/4

19.4. Dom pracowników służby więziennej - zespół budynków mieszkalnych pracowników

służby Więzienia, ul. Polna 4, dz. ew. nr 1540/5

19.5. Dom pracowników służby więziennej nr 5 - zespół budynków mieszkalnych

pracowników służby więzienia, ul. Polna 5, dz. ew. nr 1540/6

6



19.6. Dom nr 6, ul Polna 6, dz. ew. nr 2509

20. Ulica Powstańców Wielkopolskich:

20.1. Dom nr 1, ul. Powstańców Wielkopolskich 1, dz. ew. nr 2002

20.2. Dom nr 2, ul. Powstańców Wielkopolskich 2, dz. ew. nr 1348

20.3. Dom nr 4 - 4a, ul. Powstańców Wielkopolskich 4 — 4a, dz. ew. nr 1873

20.4. Dom nr 5, ul. Powstańców Wielkopolskich 5, dz. ew. nr 2004

20.5. Dom nr 6 (dawny magazyn), ul. Powstańców Wielkopolskich 6, dz. ew. nr. 1874

20.6. Dom nr 10/12, ul. Powstańców Wielkopolskich 10/12, dz. ew. nr: 1878, 1879

20.7. Dom nr 24, ul. Powstańców Wielkopolskich 24, dz. ew. nr: 1902, 1949/5

20.8. Dom nr 30, ul. Powstańców Wielkopolskich 30, dz. ew. nr 1956

21. Ulica Poznańska:

21.1. Dom nr 1, ul. Poznańska 1, dz. ew. nr 1270

21.2. Magazyn, ul. Poznańska 1, dz. ew. nr 1270

21.3. Dom nr 2, ul. Poznańska 2, dz. ew. nr 1279, 1280

21.4. Dom nr 3, ul. Poznańska 3, dz. ew. nr 1271

21.5. Dom nr 4, ul. Poznańska 4, dz. ew. nr 1282

21.6. Dom 111‘ 6, ul. Poznańska 6, dz. ew. nr 1284

21.7. Dom nr 7, ul. Poznańska 7, dz. ew. nr 1274

21.8. Dom nr 8, ul. Poznańska 8, dz. ew. nr 1285

21.9. Dom nr 10, u1. Poznańska 10, dz. ew. nr 1341

21.10. Dom nr 11,111. Poznańska 11, dz. ew.nr 1276

21.11. Dom nr12, ul. Poznańska 12, dz. ew. m 1342

21.12. Dom nr 14, ul. Poznańska 14, dz. ew. nr 1343

21.13. Dom nr 15, ul. Poznańska 15, dz. ew. nr 1353

21.14. Dom nr 16, ul. Poznańska 16, dz. ew. nr 1344/2

21.15. Dom nr 18, ul. Poznańska 18, dz. ew. nr 1345/1

21.16. Dom nr 19, ul.Pozna1'1ska19, dz. ew. nr 1355

21.17. Dom nr 20, ul. Poznańska 20, dz. ew. nr 1346

21.18. Dom m 21, ul. Poznańska 21, dz. ew. nr 1356

21.19. Dom nr 22, ul. Poznańska 22, dz. ew. nr 1347

21.20. Dom nr 23, ul. Poznańska 23, dz. ew. nr 1357

21.21. Dom nr 24, ul. Poznańska 24, dz. ew. nr 2002

7



21.22. Dom nr 25, ul. Poznańska 25, dz. ew. nr 1360

21.23. Dom nr 27, ul. Poznańska 27, dz. ew. nr: 1361, 1364

21.24. Dom nr 29, ul. Poznańska 29, dz. ew. nr: 1365, 1366

21.25. Dom nr 30, ul. Poznańska 30, dz. ew. nr: 2008/21

21.26. Dom nr 31, ul. Poznańska 31, dz. cw. nr 1367

21.27. Dom nr 33, ul. Poznańska 33, dz. ew. nr 1378

21.28. Dom nr 34, ul. Poznańska 34, dz. ew. nr 2013

21.29. Dom nr 36, ul. Poznańska 36, dz. ew. nr 2014

21.30. Dom nr 37, ul. Poznańska 37, dz. ew. nr 1380/2

21.31. Dom nr 38 z oflcyną, ul. Poznańska 38, dz. ew. nr 2019

21.32. Dom nr 40, ul. Poznańska 40, dz. ew. nr 2020

21.33. Pastorówka, ul. Poznańska 42, dz. ew. nr 2021/1

21.34. Dom nr 43, ul. Poznańska 43, dz. ew. nr 1384

21.35. Dom nr 45, ul. Poznańska 45, dz. ew. nr 1385

21.36. Dom nr 47, ul. Poznańska 47, dz. ew. nr 1386

21.37. Dom nr 48, ul. Poznańska 48, dz. ew. nr 2025

21.38. Dom nr 49, ul. Poznańska 49, dz. ew. nr: 1388, 1389

21.39. Dom nr 50, ul. Poznańska 50, dz. ew. nr 2026

21.40. Dom nr 51, ul. Poznańska 51, dz. ew. nr 2027/1

21.41. Dom nr 53, ul. Poznańska 53, dz. ew. nr 2028

21.42. Dom nr 61, ul. Poznańska 61, dz. ew. nr 2044/1

22. Ulica Ratuszowa:

22.1. Dom nr 2, ul. Ratuszowa 2, dz. ew. nr 2038/1

22.2. Ratusz, ul Ratuszowa 5, dz. ew. nr 1413

23. Ulica Rolna:

23.1. Dom nr 14, ul. Rolna 14, dz. ew. nr 607/9

23.2. Piec/obecnie budynek biurowo administracyjny- zespół cegielni, ul. Rolna 14,

dz. ew. nr 607/9

24. Ulica Rynek:

24.1. Dom 1, ul. Rynek 1, dz. ew. nr 1165

24.2. Dom 111' 2, ul. Rynek 2, dz. ew. nr 1164/1

8



24.3.

24.4.

24.5.

24.6.

24.7.

24.8.

24.9.

24.10.

24.11.

24.12.

24.13.

24.14.

24.15.

24.16.

24.17.

24.18.

24.19.

Dorn nr 3, ul. Rynek 3, dz. ew. nr 1163

Dom nr 4, ul. Rynek 4, dz. ew. nr 1162

Dom nr 5, ul. Rynek 5, dz. ew. nr 1161

Dom nr 6, ul. Rynek 6, dz. ew. nr 1278

Dom nr 7, ul. Rynek 7, dz. ew. nr 1294

Dom nr 8, ul. Rynek 8, dz. ew. nr 1295

Dom nr 9, ul. Rynek 9, dz. ew. nr 1296

Dom nr 12, ul. Rynek 12, dz. ew. nr 1154

Dom nr 13, ul. Rynek 13, dz. ew. nr 1155

Dom nr 14, u1. Rynek 14, dz. ew. nr 1156

Dom nr 15, ul. Rynek 15, dz. ew. nr 1157

Dom nr 17, ul. Rynek 17, dz. ew. nr 1105

Dom nr 18, ul. Rynek 18, dz. ew. nr 1096

Dom nr 19, ul. Rynek 19, dz. ew. nr 1092

Dom nr 20, ul. Rynek 20, dz. ew. nr 1093

Dom nr 21 (dawny hotel), ul. Rynek 21, dz. ew. nr 1094

Pomnik Powstańców Wielkopolskich , ul Rynek, dz. ew. nr 1095

25. Ulica Rzeczna:

25.1.

25.2.

Domnr 11, ul Rzeczna 11, dz. ew. nr 1190

Dom m13, ul. Rzeczna 13, dz. ew. nr 1191

26. Ulica Sierakowska:

26.1.

26.2.

26.3.

26.4.

26.5.

26.6.

26.7.

Kościół parafialny pw. Św. Katarzyny, ul. Poznańska 3, dz. ew. nr 1149

Kaplica rodziny Grabowskich/obecnie kaplica pw. Św. Krzyża — zespół cmentarza

parafialnego, ul. Sierakowska, dz. ew. nr 1951

Cmentarz parafialny/czynny — zespół cmentarza parafialnego, ul. Sierakowska,

dz. ew. nr 1951

Ogrodzenie i brama — zespół cmentarza parafialnego, ul. Sierakowska, dz. ew. nr 1951

Kapliczka cmentarna — zespół cmentarza parafialnego, ul. Sierakowska,

dz. ew. nr 1951

Cmentarz przykościelny rzym. kat./zamknięty — zespół kościoła parafialnego,

ul. Sierakowska dz. ew. nr 1149

Ogrodzenie - zespół kościoła parafialnego, ul. Sierakowska 2, dz. ew. nr 1149

9



26.8. Dom nr 4, ul. Sierakowska 4, dz. ew. nr 1107

26.9. Plebania — zespół kościoła parafialnego, ul. Sierakowska 5, dz. ew. nr 1142

26.10.

26.11.

26.12.

26.13.

26.14.

26.15.

26.16.

26.17.

26.18.

26.19.

26.20.

26.21.

26.22.

26.23.

26.24.

26.25.

26.26.

26.27.

26.28.

26.29.

26.30.

26.31.

26.32.

26.33.

26.34.

26.35.

26.36.

Dom nr 6, ul. Sierakowska 6, dz. ew. nr 1108/ 1

Dom nr 8, ul. Sierakowska 8, dz. ew. nr 1109/1

Dom nr 9, ul Sierakowska 9, dz. ew. m 1846

Dom nr 10, ul. Sierakowska 10, dz. ew. nr 1111

Szpita1 dla ubogich, później organistówka/obecnie dom mieszkalny, ul Sierakowska

12, dz. ew. nr 1116

Dom nr 14, ul. Sierakowska 14, dz. ew. nr 1117

Dom nr 15, ul. Sierakowska 15, dz. ew. nr 1840

Dom nr 16, ul. Sierakowska 16, dz. ew. nr 1118

Dom nr 17, ul. Sierakowska 17, dz. ew. nr 1839

Dom nr 18, ul. Sierakowska 18, dz. ew. nr 1130

Dom nr 19, ul. Sierakowska 19, dz. ew. nr 1834/4

Dom m 20, ul. Sierakowska 20, dz. ew. nr 1133

Dom nr 21, ul. Sierakowska 21, dz. ew. nr 1833/3

Dom nr 22, ul. Sierakowska 22, dz. ew. nr 1134

Dom nr 25, ul. Sierakowska 25, dz. ew. nr 1831

Dom nr 27, ul. Sierakowska 27, dz. ew. nr 1828

Dom nr 28, ul. Sierakowska 28, dz. ew. m' 1138

Dom nr 29 —29 A, ul. Sierakowska 29 — 29A, dz. ew. nr 1828

Dom nr 30, ul. Sierakowska 30, dz. ew. nr 1139

Dom nr 32, ul. Sierakowska 32, dz. ew. nr 1804

Dom nr 34, ul. Sierakowska 34, dz. ew. nr 1805

Dom nr 36, ul. Sierakowska 36, dz. ew. nr 1811

Dom nr 38— 38 A, ul Sierakowska 38, dz. ew. nr: 1812, 1813

Dom nr 40, ul. Sierakowska 40, dz. ew. nr 1814

Dom nr 44, ul. Sierakowska 44, dz. ew. nr 1818

Dom Dyrektora nr 48/obecnie hotel — zespół zakładu przemysłu ziemniaczanego,

ul. Sierakowska 48, dz. ew. nr 1903/3

Budynek administracyjny/obecnie pełni funkcje hotelowe — zespół zakładu

przemysłu ziemniaczanego, ul. Sierakowska 48, dz. ew. nr 1903/3

10



27. Ulica Spokojna:

27.1. Dom nr 5, ul. Spokojna 5, dz. ew. nr 1851/2

27.2. Dom nr 7, ul. Spokojna 7, dz. ew. nr 1850

27.3. Dom nr 9, u1. Spokojna 9, dz. ew. nr 1849

28. Ulica Szkolna:

28.1. Dom nr 1, ul. Szkolna 1, dz. ew. nr 1172

28.2. Spichlerz/obecnie Muzeum i biblioteka, ul. Szkolna 2, dz. ew. nr 1269

28.3. Stolarnia, ul. Szkolna 5, dz. ew. nr 1173

29. Ulica Wodna:

29.1. Dom nr 1, ul. Wodna 1, dz. ew. nr 1096

29.2. Dom nr 10, ul. Wodna 10, dz. ew. nr 1083/1

29.3. Dom nr 11, u1. Wodna 11, dz. ew. nr 1103

30. Ulica Zacisze:

30.1. Cmentarz Żydowski/zamknięty, dz. ew. nr 2950

31. Ulica Zwycięzców:

31.1. Dom nr 1, ul. Zwycięzców 1, dz.

31.2. Dom nr 2, ul. Zwycięzców 2, dz.

31.3. Dom nr 3, ul. Zwycięzców 3, dz.

31.4. Dom m 4, ul. Zwycięzców 4, dz.

31.5. Dom nr 6, ul. Zwycięzców 6, dz.

31.6. Dom nr 7, ul. Zwycięzców 7, dz.

ew

CW

CW

GW

6W

CW

.nr1094

.nr1175

.m1088

.nr1176

.nr 1180

.nr1086

31.7. Dom nr 9, ul. Zwycięzców, 9, dz. ew. nr 1082

31.8. Dom nr 10, ul. Zwycięzców 10, dz. ew. nr 1184

Część II

GMINNA EWIDENCJA ZABYTKÓW GMINY WRONKI:

1. Bielawy:

1.1. Cmentarz ewangelicki, nieczynny/obecnie teren leśny, Bielawy, przy drodze

wojewódzkiej 149 — na północ od niej, dz. ew. m 4

11



2. Biezdrowo:

2.1. Kościół parafialny p.w. Św. Krzyżai Św. Mikołaja, Biezdrowo 3, dz. ew. nr 165

2.2. Ubikacja przy plebanii — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża i Św.

Mikołaja, Biezdrowo 3, dz. ew. nr 166

2.3. Budynek gospodarczy przy plebanii — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego

Krzyża i ŚW. Mikołaja, Biezdrowo 3, dz. ew. nr 166

2.4. Plebania — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża i ŚW. Mikołaja,

Biezdrowo 3, dz. ew. nr 166

2.5. Dom parafialny — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża i Św. Mikołaja,

Biezdrowo 5, dz. ew. nr 164

2.6. Grobowiec rodziny Wilhelmi — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża i

Św. Mikołaja, Biezdrowo, dz. ew. nr 165

2.7. Kostnica przykos’cielna — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża i Św.

Mikołaja, Biezdrowo, dz. ew. nr 165

2.8. Brama i ogrodzenie kościoła — zespół kościoła parafialnego p.W. Świętego Krzyża i

Św. Mikołaja, Biezdrowo, dz. ew. nr 165

2.9. Cmentarz przykościelny — zespół kościoła parafialnego p.w. Świętego Krzyża i Św.

Mikołaja, Biezdrowo, dz. ew. nr 165

2.10. Cmentarz parafialny, rzymsko - katolicki, czynny, Biezdrowo, dz. ew. nr 172

2.11. Brama cmentarza parafialnego — zespół cmentarza parafialnego, Biezdrowo,

d2. ew. nr 172

2.12. Krzyz na cmentarzu parafialnym — zespół cmentarza parafialnego, Biezdrowo,

dz. ew. nr 172

2.13. Szkoła (działaj ąca), Biezdrowo 9, dz. ew. nr 162/12

2.14. Pałac — zespół pałacowo — folwarczny, Biezdrowo, dz. ew. nr 82/3

2.15. Park krajobrazowy — zespół pałacowo — folwarczny, Biezdrowo, dz. ew. nr 82/1

2.16. Stajnia cugowa, ob. budynek gospodarczy — zespół pałacowo — folwarczny, Biezdrowo,

budynek gospodarczy przy domie 38, dz. ew. nr 115/1

2.17. Obora i spichlerz, ob. cielętnik — zespół pałacowo — folwarczny, Biezdrowo,

dz. ew. nr 161/1

2.18. Dom w kolonii pracowników folwarcznych, ob. biblioteka/dom mieszkalny nr 52,

Biezdrowo 52, dz. ew. nr 87/ 4

2.19. Dom w kolonii pracowników folwarcznych nr 53 — zespół pałacowo — folwarczny,

Biezdrowo 53, dz. ew. nr: 89/7-9

12



2.20. Czworak w kolonii pracowników folwarcznych, ob. dom mieszkalny nr 54 — zespół

pałacowo — folwarczny, Biezdrowo 54, dz. ew. nr: 89/12- 15

2.21 . Czworak W kolonii pracowników folwarcznych, 0b. dom mieszkalny nr 55 — zespół

pałacowo folwarczny, Biezdrowo 55, dz. ew. nr: 89/16-19

2.22. Budynek inwentarski pracowników folwarcznych, ob. dom mieszkalny nr 56 — zespół

pałacowo folwarczny, Biezdrowo 56, dz. ew. nr: 89/21-26

2.23

2.24

3. Ch

3.1

3.2.

3.3.

3.4.

3.5

3.6

3.7

3.8

3.9

3.10

3.11

3.12

3.13

3.14

3.15

3.16

3.17

3.18

. Most nad rzeczką, Biezdrowo, dz. ew. nr 99

. Dom nr 6, Biezdrowo 6, dz. ew. nr 164

OJHO:

. Kościół parafialny p.w. Chrystusa Króla — zespół kościoła parafialnego w Chojnie,

Chojno 74, dz. ew. nr 435/2

Ogrodzenie i brama kościoła parafialnego — zespół kościoła parafialnego

p.w. Chrystusa Kró1a, Chojno 74, dz. ew. nr 435/2

Obora/obecnie budynek gospodarczy — zespół kościoła parafialnego p.w. Chrystusa

Króla, Chojno 74, dz. nr ew. 435/1

Plebania — zespół kościoła parafialnego p.w. Chlystusa Króla, Chojno 74,

dz. ew. nr 435/2

. Brama i ogrodzenie cmentarza parafialnego, Chojno, dz. ew. nr 464/2

. Szkoła, Chojno 79, dz. ew. nr 122

. Leśniczówka/obecnie dom mieszkalny i budynek administracyjny, Chojno 77a,

dz. ew. nr 80355/4

. Budynek gospodarczy przy leśniczówce, Chojno 77a, dz. ew. nr 80355/4

. Dom nr 7, Chojno 7, dz. ew. nr 516

. Dorn nr 13, Chojno 13, dz. ew. nr 491

. Dom nr 32, Chojno 32, dz. ew. nr 468

. Dom nr 37, Chojno 37, dz. ew. nr 93/1

. Dom nr 39, Chojno 39, dz. ew. nr 92/1

. Dom nr 61, Chojno 61, dz. ew. nr 455/1

. Dom nr 64, Chojno 64, dz. ew. nr 452/1

. Dom nr 65, Chojno 65, dz. ew. nr 449

. Szkoła ewangelicka/obecnie dom mieszkalny nr 78, Chojno 78, dz. ew. nr: 413/5, 413/6

.Budynek gospodarczy przy dawnej szkole ewangelickiej, Chojno 78,

dz. ew. nr: 413/5, 413/6

13



3.19. Cmentarz ewangelicki/nieczynny — obecnie teren leśny, Chojno, dz. ew. nr 464/1

3.20. Cmentarz parafialny, rzymsko — katolicki, czynny, Chojno 74, dz. ew. nr 464/2

3.21. Mogiła żołnierzy napoleońskich, Chojno, dz. ew. nr 415

3.22. Młyn — pozostałości/obecnie dom mieszkalny, Chojno 25, dz. ew. nr 302/2

4. Ómachowo:

4.1. Park krajobrazowy (dworski) — zespół dworsko folwarczny, Ómachowo,

dz. ew. nr 94/2

4.2. Obora/obecnie magazyn i zakład produkcyjny — zespół dworsko folwarczny,

Ómachowo, dz. ew. nr 121/9

4.3. Stodoła/obecnie hala produkcyjna zespół dworsko — folwarczny, Ómachowo,

dz. ew.nr121/2

4.4. Rządcówka i kuźnia/obecnie dom mieszkalny i sklep — zespół dworsko — folwarczny,

Ómachowo 13, dz. ew. nr 121/6

4.5. Gorzelnia/obecnie dom mieszkalny — zespół dworsko — folwarczny, Ómachowo 11,

dz.ew.nr151/8

4.6. Dom pracowników folwarcznych nr 3 — zespół dworsko folwarczny, Ómachowo 3,

dz. ew. nr: 295— 302

4.7. Dom pracowników folwarcznych nr 4 — zespół dworsko — folwarczny, Ómachowo 4,

dz. ew. nr 151/3

4.8. Dom pracowników folwarcznych nr 5 — zespół dworsko — folwarczny, Ómachowo 5,

dz. ew. nr 151/4

4.9. Dom pracowników folwarcznych nr 6 — zespół dworsko — folwarczny, Ómachowo 6,

dz. ew. nr: 335, 336

4.10. Dorn pracowników folwarcznych n: 7— zespół dworsko folwarczny, Ómachowo 7,

dz. ew. nr: 303-308

4.11. Dom pracowników folwarcznych nr 8 — zespół dworsko folwarczny, Ómachowo 8,

dz. ew. nr: 340-345

5. Dąbrowa:

5.1. Stodoła — pozostałości zespołu folwarcznego, Dąbrowa, dz. ew. nr 18/9

5.2. Stajnia/obecnie chlewnia — pozostałości zespołu folwarcznego, Dąbrowa,

dz. ew. nr 18/9

14



6. Gogolice:

8.

9.

6.1. Cmentarz ewangelicki — nieczynny/obecnie teren leśny, Gogolice, dz. ew. nr 80083/1

Jasionna:

7.1. Szkoła/obecnie dom nr 45, Jasionna m 45, 45A, dz. ew. nr: 194/6, 194/8

7.2. Dom nr 2/3, Jasionna nr 2/3, dz. ew. nr: 57/2, 56/1

7.3. Dom nr 4, Jasionna nr 4, dz. ew. nr 53/2

7.4. Dom nr 9, Jasionna nr 9, dz. ew. nr 46/3

7.5. Dom nr 10, Jasionna nr 10, dz. ew. nr 45

7.6. Dom nr 14, Jasionna nr 14, dz. ew. nr: 38/3, 38/4

7.7. Dom nr 18 — zagroda nr 18, Jasionna nr18, dz. ew. nr 30

7.8. Dom nr 36, Jasionna nr 36, dz. ew. nr 174/10

7.9. Dom nr 38, Jasionna nr 38, dz. ew. nr 179/2

7.10. Dom nr 43, Jasionna nr 43, dz. ew. nr 191/2

7.11. Dom mieszkalny nr 50, Jasionna nr 50, dz. ew. nr 258

7.12. Cmentarz ewangelicki — nieczynny/obecnie nieużytek, Jasionna, dz. ew. nr 53/4

Kłodzisko:

8.1. Szkoła/obecnie dom mieszkalny nr 49, Kłodzisko nr 49, dz. ew. nr: 237/3, 237/9

8.2. Leśniczówka/obecnie dom mieszkalny nr 36, Kłodzisko nr 36, dz. ew. nr 80465/2

8.3. Ośmiorak/obecnie dom nr 68 — pozostałości zespołu folwarcznego, Kłodzisko nr 68,

dz. ew. nr 131

8.4. Chlew — pozostałości zespołu folwarcznego, Kłodzisko 68, dz. ew. nr 131

8.5. Dom nr 25, Kłodzisko nr 25, dz. ew. nr 56

8.6. Dom nr 35, Kłodzisko nr 35, dz. ew. nr 1

Kobusz:

9.1. Cmentarz ewangelicki, nieczynny/obecnie teren leśny, Kobusz, dz. ew. nr 80120

10. Lubowo:

10.1. Dom nr 4, Lubowo nr 4, dz. ew. nr 44

10.2. Budynek inwentarski/gospodarczy — zagroda nr 17, Lubowo nr 17, dz. ew. nr 136/3

10.3. Budynek gospodarczy — zagroda nr 17, Lubowo nr 17, dz. ew. nr 136/3

10.4. Dom nr 18, Lubowo nr 18, dz. ew. nr 133

15



10.5. Cmentarz ewangelicki — nieczynny/obecnie teren leśny, Łubowo, dz. ew. nr 145

10.6. Cmentarz ewangelicki — nieczynny/obecnie teren leśny, Lubowo Drugie, dz. ew. nr 853

10.7. Szkoła/obecnie dom mieszkalny nr 6, Lubowo Drugie nr 6, dz. ew. nr 867/1

10.8. Cmentarz ewangelicki — nieczynny/obecnie teren leśny, Lubowo Zdroje,

dz. ew. nr 80313/5

11. Lutyniec:

11.1. Leśniczówka Lutyniec, Lutyniec, dz. ew. nr 80166/6

12. Marianowo:

12.1. Dorn pracowników folwarcznych nr 15 — pozostałość zespołu folwarcznego,

Marianowo nr 15, dz. ew. nr 39/2

13. Mokrz:

13.1. Dom pracowników kolei nr 1 — zespół stacji kolejowej, Mokrz 1, dz. ew. nr 215

13.2. Dom pracowników kolei nr 2, Mokrz nr 2, dz. ew. nr 216

13.3. Dom pracownikéw kolei nr 3 — zespół stacji kolej owej, Mokrz nr 3, dz. ew. nr 912

13.4. Dom pracowników kolei nr 4, Mokrz nr 4, dz. ew. nr 912

13.5. Budynek nr 5 przy stacji — zespół stacji kolejowej, Mokrz nr 5, dz. ew. nr 912

13.6. Dom mieszkalny nr 9, Mokrz nr 9, dz. ew. nr: 80175/4, 80175/6

13 .7. Leśniczówka/obecnie dom mieszkalny — w zagrodzie leśnej, Mokrz nr 11,

dz. ew. nr 242

14. Nadolnik:

14.1. Dom mieszkalny nr 1/obecnie leśnictwo — zagroda nr 1, Nadolnik, dz. ew. m 80408/5

14.2. Budynek gospodarczy — zagroda nr 1, Nadolnik nr 1, dz. ew. nr 804008/5

14.3. Stodoła zagroda nr 1, Nadolnik nr 1, dz. ew. nr 80408/5

15. Nowa Wieś:

15.1. Pałac/obecnie Dom Pomocy Społecznej — zespół pałacowo folwarczny, Nowa Wieś,

u1 Szamotulska 9, dz. ew. nr 227/2

15.2. Oficyna I/obecnie dom mieszkalny nr 1 — zespół pałacowo — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Parkowa 1, dz. ew. nr 594/6

16



15.3. Oficyna II/obecnie dom mieszkalny nr 3 — zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Parkowa 3, dz. ew. nr 590

15.4. Oficyna III/obecnie dom mieszkalny nr 4 — zespół dworsko - folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Parkowa 4, dz. ew. nr 594/7

15.5. Park krajobrazowy — zespół pałacowo — folwarczny, Nowa Wieś, ul. Szamotulska 9,

dz. ew. nr 227/3

15.6. Budynek dawnego ogrodnictwa/obecnie dom mieszkalny nr 2 — zespół dworsko —

folwarczny, Nowa Wieś, ul. Parkowa 2, dz. ew. nr 595

15.7. Bramy wjazdowe do parku — zespół pałacowo - folwarczny, Nowa Wieś,

dz. ew. nr 227/2

15.8. Dom dzierZawcy/obecnie dom mieszkalny nr 6 — zespół dworsko - folwarczny, Nowa

Wieś, ul. Parkowa 6, dz. ew. nr 231/21

15.9. Obora/obecnie biura i magazyn —- zespół dworsko _ folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Parkowa 4, dz. ew. nr 594/2

15.10. Stodoła/obecnie Stacja Kontroli Pojazdów i hala produkcyjna — zespół dworsko —

folwarczny, Nowa Wieś, ul Lipowa 6, dz. ew. nr: 231/26, 231/16

15.11. Spichlerz/obecnie budynek biurowy — zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul Lipowa 6, dz. ew. nr 231/26

15.12. Dom stangreta/obecnie dom mieszkalny nr 10 — zespół dworsko — folwarczny, Nowa

Wieś, ul. Szamotulska 10, dz. ew. nr: 580-583

15.13. Dorn pracowników folwarcznych — zespół dworsko - folwarczny, Nowa Wieś

ul. Szamotulska 13, dz. ew. nr: 599-604

15.14. Dom pracowników folwarcznych - zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Szamotulska 14, dz. ew. nr: 605, 606, 608, 609, 611, 612

15.15. Dom pracownikéw folwarcznych — zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Szamotulska 15, dz. ew. nr: 607, 610

15.16. Dom pracowników folwarcznych — zespół dworsko - folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Szamotulska 16, dz. ew. nr: 552, 553, 422/15

15.17. Dom pracowników folwarcznych nr 1/3 — zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Staromiejska 1/3, dz. ew. nr: 579/1-2

15.18. Dom pracowników folwarcznych nr 4/6 — zespół dworsko ~ folwarczny, Nowa Wieś,

u1. Staromiejska 4/6, dz. cw. nr: 585/6-9

15.19. Dom pracowników folwarcznych nx 8/10 — zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Staromiejska 8/10, dz. ew. nr: 585/2 - 4

17



15.20. Dom pracowników folwarcznych nr 9/11 —— zespół dworsko - folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Staromiejska 9/11, dz. ew. nr: 615, 616

15.21. Dom pracowników folwarcznych nr 17 — zespół dworsko — folwarczny, Nowa Wieś,

ul. Staromiejska 17, dz. ew. nr: 585/13-16

15.22. Dom pracowników folwarcznych nr 19/21— zespół dworsko - folwarczny, Nowa Wieś,

u1. Staromiejska 19/21, dz. ew. nr: 575/17-20

15.23. Dom nr 11, Nowa Wieś, ul. Szkolna 11, dz. ew. nr 109

15.24. Szkoła, Nowa Wieś, ul. Szkolna 5, dz. ew. nr 184/3

16. Obelzanki:

16.1. Dom nr 4, Obelzanki nr 4, dz. ew. nr 60/1

16.2. Dom nr 6, Obelzanki nr 6, dz. ew. nr 57

16.3. Dom nr 8, Obelzanki nr 8, dz. ew. nr 25/1

17. Olesin:

17.1. Dom nr 1 — pozostałości zespołu folwarcznego, Olesin nr 2, dz. ew. nr 6

17.2. Budynek inwentarski — pozostałości zespołu folwaIcznego, Olesin, dz. ew. nr 6

18. Olin:

18.1. Dom mieszkamy pracowników folwarcznych nr 1/0becnie dom mieszkalny — zespół

folwarczny, Olin nr 1, dz. ew. nr: 61/6, 61/13, 61/15

18.2. Stodoła/obecnie dom i magazyn — zespół folwarczny, Olin nr 2, dz. ew. nr 58/2

19. Pakawie:

19.1. Dom nr 16 w zespole folwarcznym, Pakawie nr 16, dz. ew. nr 34/3

19.2. Wozownia/obecnie garaż — w zespole folwarcznym, Pakawie nr 16, dz. ew. nr 34/3

19.3. Stajnia — zespół folwarczny, Pakawie nr 16, dz. ew. nr 34/3

19.4. Spichlerz/obecnie magazyn - zespół folwarczny, Pakawie nr 16, dz. ew. nr 34/3

20. Pierwoszewo:

20.1. Stodoła/obecnie częściowo funkcje mieszkalnai magazynowa — pozostałości zespołu

folwarcznego, Pierwoszewo 1, dz. ew. nr 284/2

18



21. Pila:

21.1. Domnr 1, Piłanr 1, dz. ew. nr 1

22. Popowo:

22.1. Szkoła/obecnie dom nr 31, Popowo 31, dz. ew. nr 276/1

22.2. Dom młynarza/obecnie dom mieszkalny nr 36 — zagroda młynarska, Popowo nr 36,

dz. ew. nr: 21, 23/1, 23/2

22.3. Budynek gospodarczy — zagroda młynarska nr 36, Popowo nr 36, dz. ew. nr 21

22.4. Stajnia — zespół młynarski nr 36, Popowo nr 36, dz. ew. nr 21

22.5. Cmentarz ewangelicki, nieczynny/obeonie nieużytek, Popowo, dz. ew. nr 100

23. Pożarowo:

23.1. Szkoła/obecnie dom mieszkalny nr 16, Pożarowo nr 16, dz. ew. nr 26/3

23.2. Pałac — zespół pałacowo - folwarczny, Pożarowo nr 2, dz. ew. nr 19/2

23.3. Park krajobrazowy — zespół pałacowo — folwarczny, Pożarowo nr 2, dz. ew. nr 19/2

23.4. Rządcówka/obecnie dom mieszkalny — zespół pałacowo — folwarczny, Pożarowo 1,

dz. ew. nr 28/14

23.5. Ubikacja przy rządcówce — zespół pałacowo — folwarczny, Pożarowo 1, w podwórzu

gospodarczym, dz. ew. nr 28/14

23.6. Stajnia koni wyjazdowych/obecnie magazyn — zespół pałacowo — folwarczny,

Pożarowo, dz. ew. nr: 28/23, 28/19

23.7. Obora I — ob. budynek magazynowy zespół pałacowo — folwarczny, Pożarowo,

dz. ew. nr 28/23

23.8. Obora II/obecnie magazyn — zespół pałacowo folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 28/23

23.9. Mostek I — zespół pałacowo folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 19/2

23.10. Mostek II — zespół pałacowo- folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 19/2

23.1 1. Owczarnia/obecnie magazyn — zespół pałacowo folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 28/21

23.12. Kamień graniczny z herbem Łodzia, Pożarowo, dz. ew. nr 72 .

23.13. Gorzelnia/obecnie budynek biurowy — zespół pałacowo folwarczny, Pożarowo nr 3,

dz. ew. nr 28/23

23.14. Stodoła I - zespół pałacowo — folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 28/19

23.15. Stodoła II ~ zespół pałacowo - folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 28/19

23.16. Spichlerz/obecnie magazyn — zespół pałacowo folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 28/ 19

23.17. Ogrodzenie — zespół pałacowo — folwarczny, Pożarowo, dz. ew. nr 28/23

19



23.18. Dom mieszkalny pracowników folwarcznych nr 5 — zespół pałacowo — fo1warczny,

Pożarowo nr 5, dz. ew. nr: 34/16, 34/17

23.19. Dom mieszkalny pracowników folwarcznych — zespół pałacowo - folwarczny,

Pożarowo nr 8, dz. ew. nr: 34/10 - 13

24. Pustelnia:

24.1. Leśniczówka — zespół leśniczówki, Pustelnia, dz. ew. nr 80361/4

24.2. Budynek inwentarski — zespół leśniczówki, Pustelnia, dz. ew. nr 80361/4

25. Rzecin:

25.1. Szkołajobecnie sala wiej ska i dom nr 9, Rzecin nr 9, dz. ew. nr 7/1

25.2. Budynek gospodarczy — zespół szkoły, Rzecin nr 9 , dz. ew. nr 7/1

25.3. Ubikacje przy szkole — zespół szkoły, Rzecin nr 9, dz. ew. nr 7/1

25.4. Dom nr 3, Rzecin nr 3, dz. ew. nr 47

25.5. Dom nr 7, Rzecin nr 7, dz. ew. nr 140

25.6. Dom nr 10, Rzecin nr 10, dz. ew. nr 9

25.7. Dom nr 16, Rzecin nr 16, dz. ew. nr 14

25.8. Dorn nr 29, Rzecin nr 29, dz. ew. nr 36

25.9. Cmentarz ewangelicki, nieczynny/obecnie nieużytek, Rzecin, dz. ew. nr 10

26. Samita:

26.1. Leśniczówka — zespół leśniczówki, Samita, dz. ew. nr 80334/2

26.2. Kamienny drogowskaz na Samitę, Samita, dz. ew. nr 80334/2

27. Samołęż

27.1. Szkoła/obecnie dom mieszkalny nr 20 (pustostan), Samołęż nr 20, dz. ew. nr 181/1

27.2. Budynek gospodarczy przy szkole (pustostan), Samołęż nr 20, dz. ew. nr 181/1

27.3. Rządcówka/obecnie dom mieszkalny nr 69 — zespół folwarczny, Samołęż nr 69,

dz. ew. nr 64/6

27.4. Obora ze spichlerzem — zespół folwarczny, Samołęż, dz. ew. nr 64/6

27.5. Owczarnia/obecnie chlewnia — zespół folwarczny, Samołęż, dz. ew. nr 65/1

27.6. Stodoła — zespół folwarczny, dz. ew. nr 62

27.7. Stodoła — zespół folwarczny (w stanie ruiny), Samołęż, dz. ew. nr 66

27.8. Włodarzówka/obecnie dom mieszkalny nr 63, Samołęż nr 63,dz. ew. nr 43

20



27.9. Dom pracownikéw folwarcznych nr 64 — zespół folwarczny, Samołęż nr 64,

dz. ew. nr: 44, 45

27.10. Dom pracowników folwarcznych nr 65 — zespół folwarczny, Samołęż nr 65,

dz. ew. nr: 46/1, 47

27.11. Dom pracowników folwarcznych nr 66, zespół folwarczny, Samołęż nr 66,

dz. ew. nr: 48, 49

27.12. Dom pracowników folwarcznych nr 67 — zespół folwarczny, Samołęż nr 67,

dz. ew. nr: 50, 51/1

27.13. Dom nr 19 — zespół domu, Samołęż nr 19, dz ew. nr 198

27.14. Budynek gospodarczy — zespół domu nr 19, Samołęż nr 19, dz. ew. nr 198

27.15. Dom nr 24, Samołęż nr 24, dz. ew. nr 204

27.16. Dorn nr 29, Samołęż nr 29, dz. ew. nr 208

27.17. Dom nr 33, Samołęż nr 33, dz. ew. nr 212

27.18. Dom nr 36/obecnie pustostan, Samołęż nr 36, dz. ew. nr 215

27.19. Dom nr 37, Samołęż nr 37, dz. ew. nr 216

27.20. Dom nr 61, Samołęż nr 61, dz. ew. nr 9

28. Smolnica:

28.1. Młyn/obecnie nieużytek — zagroda młynarska, Smolnica, dz. ew. nr 107/3

28.2. Dorn młynarza/obecnie w zagrodzie nr 3 — zespół młyna, Smolnica nr 3,

dz. ew. nr 107/1

28.3. Budynek gospodarczy przy młynie/obecnie w zagrodzie nr 3 - budynek

agroturystyczny — zespół młynarski, Smolnica nr 3, dz. ew. nr 107/1

28.4. Rządcówka/obecnie dom nr 1 — zespół folwarczny, Smolnica nr 1, dz. ew. nr: 146, 147

28.5. Czworak/obecnie dom nr 2 — zespół folwarczny, Smolnica nr 2, dz. ew. nr 144

28.6. Czworak/obecnie dom nr 4 - zespół folwarczny, Smolnica nr 4, dz. ew. nr 143

29. Stare Miasto:

29.1. Dom pracowników folwarcznych/obecnie dom nr 15 — zespół folwarczny, Stare Miasto

15, dz. ew. nr: 56/1, 56/3

29.2. Dom pracowników folwarcznych/obecnie dom nr 16 — zespół folwarczny, Stare Miasto

nr 16, dz. ew. nr 57

29.3. Dom pracowników folwarcznych/obecnie dom m 18 — zespół folwarczny, Stare Miasto

nr 18, dz. ew. nr 55/2

21



29.4. Dom nr 2/obecnie pustostan, Stare Miasto nr 2, dz. ew. nr 72

30. Szklarnia:

30.1. Dom nr 3 — w dawnym zespole folwarcznym, Szklarnia nr 3, dz. ew. nr 179/8

30.2. Chlewnia/obecnie Strzelnica — zespół folwarczny, Szklarnia, dz. ew. nr 179/40

31. Wartoslaw:

31.1. Układ ruralistyczny wsi, Wieś Wartosław

31.2. Kaplica pw. Św. Trój cy i Św. Łukasza Ewangelisty, Wartosław, dz. ew. nr 536

31.3. Kościół po ewangelicki p.w. Najświętszego Serca Jezusa, obecnie kościół rzymsko —

katolicki, Wartosław, dz. ew. nr 97

31.4. Pastorówka przy kościele poewangelickim/obecnie dom mieszkalny nr 27,

dz. ew. nr 216/2

31.5. Szkoła/obecm'e hotel i restauracja - zespół szkoły, Wartosław nr 18, dz. ew. nr:

152, 153

31.6. Dom nr 2 - zeSpół domy nr 2, Wartosław nr 2, dz. ew. nr 126

31.7. Stodoła — zespół domu nr 2, Wanosław nr 2, dz. ew. nr 126

31.8. Dom nr 3 — zespół domu nr 3, Wartosław nr 3, dz. ew. nr 104

31.9. Budynek gospodarczy — zespół domu nr 3, Wartosław nr 3, dz. ew. nr 104

31.10. Dom nr 4, Wańosław m 4, dz. ew. nr: 105, 106

31.11. Dorn nr 6, Wartosław nr 6, dz. ew. nr 130

31.12. Dom nr 7, Wartosław nr 7, dz. ew. nr 133

31.13. Dom nr 8, Wartosławnr 8, dz. ew. nr 135

31.14. Dom nr 9, Waltosław nr 9, dz. ew. nr 136

31.15. Dom nr 10, Wartosławnr 10, dz. ew. nr 137

31.16. Dom nr11, Wartosławnr 11, dz. ew. m 117

31.17. Dom nr 12, Wartosław nr 12, dz. ew. nr 193/3

31.18. Budynek gospodarczy — zespół domu nr 12, Wartosław nr 12, dz. ew. nr: 193/3, 193/4

31.19. Domnr 13, Wartosławnr 13, dz. ew.nr 159 '
31.20. Dom nr 14, Wartosław nr 14, dz. ew. nr 158

31.21. Dom nr 15, Wartosławnr15, dz. ew. nr: 156,157

31.22. Dom nr 16, Wartosław nr 16, dz. ew. nr 155

31.23. Dom nr 17, Wartosław nr 17, dz. ew. nr 154

31.24. Dom nr 19, Wartosław nr 19, dz. ew. nr 151

22



31.25. Dom nr 20, Wartosław nr 20, dz. ew. nr 150

31.26. Dom nr 21, Wartosław nr 21, dz. ew. nr 149

31.27. Dom nr 22, Wartosław nr 22, dz. ew. nr 148

31.28. Dom m 23, Wartosław nr 23, dz. ew. nr: 145, 146

31.29. Dom nr 28, Wartosław nr 28, dz. ew. nr 217

31.30. Dom nr 29, Wartosław nr 29, dz. ew. nr 220

31.31. Dom nr 30, Wartosław nr 30, dz. ew. nr 221

31.32. Dom nr 31, Wartosław nr 31, dz. ew. nr 222

31.33. Dom nr 32, Wartosław nr 32, dz. ew. nr 223

31.34. Dom 111‘ 33, Wartosław nr 33, dz. ew. nr 224

31.35. Dom nr 34, Wartosław nr 34, dz. ew. nr 225

31.36. Dom 111' 36, Wartosław nr 36, dz. ew. nr 227

31.37. Dom nr 37, Wartosław nr 37, dz. ew. m 228/2

31.38. Dom nr 38, Wartosław nr 38, dz. ew. nr 229

31.39. Dom nr 39, Wartosław nr 39, dz. ew. nr 230

31.40. Dorn nr 40, Wartosław nr 40, dz. ew. nr 231

31.41. Dom nr 41, Wartosław m 41, dz. ew. nr 232

31.42. Dom nr 42, Wartosław nr 42, dz. ew. nr 233

31.43. Dom nr 43, Wartosław nr 43, dz. ew. nr 234

31.44. Dom nr 44, Wartosław nr 44, dz. ew. nr 235

31.45. Dom nr 45, Wartosław nr 45, dz. ew. nr 266/1

31.46. Dom nr 47, Wartosław nr 47, dz. ew. nr 264

31.47. Dom nr 50, Wartosław nr 50, dz. ew. nr 260

31.48. Dom nr 51, Wartosław nr 51, dz. ew. nr 258

31.49. Dom nr 52, Wartosław nr 52, dz. ew. nr 257

31.50. Dom nr 53, Wartosław nr 53, dz. ew. nr 256

31.51. Dom nr 54 — zagroda w zespole, Wartosław nr 54, dz. ew. nr 255

31.52. Budynek gospodarczy — zagroda W zespole nr 54, Wartosław nr 54, dz. ew. nr 255

31.53. Dom mieszkalny nr 56 — zagroda w zespole nr 56, Wartosław nr 56, dz. ew. nr 253

31.54. Stodoła — w zespole nr 56, Wartosław nr 56, dz. ew. nr 253

31.55. Dom nr 59, Wartosław nr 59, dz. ew. nr 441

31.56. Dom nr 60, Wartosław nr 60, dz. ew. nr 442

31.57. Dom nr 61, Wańosław nr 61, dz. ew. nr 444

31.58. Dom nr 62, Wartosław nr 62, dz. ew. nr 445

23



31.59. Dom nr 63, Wartosław nr 63, dz. ew. nr 446

31.60. Dom m 64, Wartosław nr 64, dz. ew. nr 447

31.61. Dom nr 66, Wartosław nr 66 dz. ew. nr 450

31.62. Dom nr 67, Wartosław nr 67, dz. ew. nr: 451/1, 451/2

31.63. Dom nr 68, Wartosław nr 68, dz. ew. nr 452

31.64. Dom nr 69, Wartosław nr 69, dz. ew. nr 453

31.65. Dom nr 70, Wartosław nr 70, dz. ew. nr 454

31.66. Dom nr 71, Wartosław nr 71, dz. ew. nr 455

31.67. Dom m- 72, Wartosław nr 72, dz. ew. nr 456

31.68. Dom m 73, Wartosław nr 73, dz. ew. nr 457/1

31.69. Cmentarz ewangelicki — zamknięty, Wartosław, dz. ew. nr 93

31.70. Cmentarz rzymsko - katolicki, Wartosław, dz. ew. nr 536

31.71. Cmentarz żydowski — zamknięty, Wartosław, dz. ew. nr 474

31.72. Wiatrak koźlak — pozostałości/ruina, Wartosław, dz. ew. nr 407

31.73. Dom młynarza nr 77, Wartosław nr 77, dz. ew. nr 415

32. Wierzchocin:

32.1. Szkoła/obecnie dom mieszkalny, Wierzchocin 19, dz. ew. nr 143/1

32.2. Dom właściciela majątku/obecnie dom mieszkalny, Wierzchocin nr 9, dz. ew. nr 157/4

32.3. Rządcówka/obecm'e dom mieszkalny — zespół folwarczny, Wierzchocin nr 23a,

dz. ew. nr 124/2

32.4. Dom pracowników folwarcznych nr 12/obecnie dom mieszkalny — zespół folwarczny,

Wierzchocin nr 12, dz. ew. nr 148/4

32.5. Dom pracowników folwarcznych nr 13/obecnie dom mieszkalny — zespół folwarczny,

dz. ew. nr: 148/5, 148/6

32.6. Stodoła ze spichlerzem/obecnie magazyn — zespół folwarczny, Wierzchocin,

dz.ew.nr157/19

33. Witoldowo — Chojno :

33.1.Dom nr 3 — pozostałości zespołu folwarcznego, Witoldowo — Chojno nr 3,

dz. ew. nr 737/3

24



34. Wróblewo:

34.1. Szkoła/obecnie dom mieszkalny, Wróblewo nr 41, dz. ew. nr 18

34.2. Pałac — zespół dworsko — folwarczny, Wróblewo 54, dz. ew. nr 14/51

34.3. Kaplica pw. Św. Stanisława Bpa. — zespół dworsko folwarczny, Wróblewo,

dz. ew. nr 14/51

34.4. Park krajobrazowy — zespół dworsko — folwarczny, dz. ew. nr 14/51

34.5. Lodownia — zespół dworsko - folwarczny, Wróblewo, dz. ew. nr 14/51

34.6. Pomnik pamięci Józefa Kwileckiego ~ zespół dworsko - folwarczny, Wróblewo,

dz.ew.nr14/51

34.7. Kapliczka Św. Jana Nepomucena — zespół dworsko — folwarczny, Wróblewo,

dz. ew. nr 22/24

34.8. Dom mieszkalny — zespół dworsko — folwarczny, Wróblewo 49/50,

dz.ew.nr:14/11,14/12

34.9. Obora I/obecnie magazyn —- zespół dworsko — folwarczny, dz. ew. nr 14/47

34.10. Obora II — zespół dworsko - folwarczny, Wróblewo, dz. ew. nr 14/52

34.11. Obora III/obecnie magazyn — zespół dworsko — folwarczny, Wróblewo,

dz. ew. nr 14/52

34.12. Spichlerz/obecnie magazyn — zespół dworsko - folwarczny, Wróblewo,

dz. ew. nr 14/45

34.13. Stajnia/obecnie magazyn, Wróblewo, dz. ew. nr 14/46

34.14. Wozownia/obecnie magazyn, Wróblewo, dz. ew. nr 14/51

34.15. Stodoła — zespół dworsko - folwarczny, Wróblewo, dz. ew. nr 14/36

34.16. Gorzelnia/obecnie dom mieszkalny i administracyjny — zespół dworsko — folwarczny,

Wróblewo nr 51/52, dz. ew. nr 14/43

34.17. Kuźnia/obecnie magazyn zespół dworsko — folwarczny, Wróblewo, dz. ew. nr 14/51

34.18. Dom pracowników folwarcznych nr 47 — zespół dworsko ~ folwarczny, Wróblewo,

nr47, dz.ew.nr14/19

34.19. Dom nr 11/obecnie pustostan, Wróblewo nr 11, dz. ew. nr 37

34.20. Dom nr 25, Wróblewo nr 25, dz. ew. nr 32

34.21. Dom nr 38, Wróblewo nr 38, dz. ew. nr 14/30

34.22. Dorn nr 57 — dom pracowników folwarcznych zespół dworsko - folwarczny,

Wróblewo nr 57, dz. ew. nr: 14/38, 14/39

25




